<sup>a</sup> INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis . . . potestati, consilio et populo Ianuen(sibus) salutem et apostolicam benedictionem. Solet annuere Sedes Apostolica precibus supplicantium et benemeritis grate retributionis premia compensare. Sane pro puritate devotionis et fidei quam erga Deum et Romanam Ecclesiam vestra communitas habuit ab antiquo et sinceris habet affectibus incessanter nos in ipsa personas vestras paterno prosequi delectantes affectu in actum prompta benignitate deducimus que vobis et illi honoris<sup>b</sup> et commodi conferant incrementum. Eapropter, vestris supplicationibus gratum imparcientes assensum, ne quis patriarcha vel archiepiscopus seu episcopus sive prelatus aut ordinarius alius in regno tam Ierosolimitano quam Cypri et ubilibet ultramare propter aliqua testamenta vel cuiuslibet ultime voluntatis pretextum aut extorsionem seu exactionem que occasione vel causa testamentorum aut ultime voluntatis fieri possent, hiis dumtaxat exceptis que nominatim expressa sub autentica scriptura quanta et quibus debeantur per ultimam voluntatem constiterit testatoris, in aliquem de terra vestra clericum sive laicum in predictis partibus commorantem absque mandato Sedis Apostolice speciali excommunicationis vel interdicti sententiam aut aliam censuram ecclesiasticam valeat exercere auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostre concessionis<sup>c</sup> infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Lugduni, VII idus decembris, pontificatus nostri anno quinto.

<sup>a</sup> *In B' precede* Ut Ianuenses excommunicari in certis casibus in partis transmarinis <sup>b</sup> et illi honoris: *ripetuto in B* <sup>c</sup> paginam nostre concessionis hanc *in B' con indicazione di spostare hanc dopo* paginam

956

1247, dicembre 7, Lione

*Innocenzo IV concede ai Genovesi d'Oltremare di usufruire dei benefici, delle immunità e dei privilegi già elargiti ai Veneziani e ad altre comunità in Oltremare.*

C o p i a autentica [B], *Liber A*, c. 302 r.; c o p i a autentica [B'], *Duplicatum*, c. 33 r.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione coeva: «De libertate Ianuen(sium) in partibus transmarinis et regno Cipri».

Per le autentiche di B e B' v. n. 616.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 781.

R e g e s t o: FERRETTO, *I Genovesi*, n. 18; POTTHAST, n. 12780.

<sup>a</sup> INNOCENTIUS<sup>b</sup> episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis . . . potestati, consilio et populo Ianuen(sibus) salutem et apostolicam benedictionem. Revolutis in mente temporum preteritorum curriculis et statu presentium circumspecto, quanto sincerius vos<sup>c</sup> et civitatem vestram inter ceteras novimus in matris Ecclesie devocione fervere, tanto propensius nos exercere delectat que ad vestrum et ipsius noscantur honorificentiam et commodum redundare. Vestris itaque supplicationibus quantum cum Deo possumus favorabiliter annuentes, ut effectum libertatum, privilegiorum, immunitatum et beneficiorum omnium quibus tam in Ierosolimitano regno quam Cypri et ubilibet ultra mare ex indulto Sedis Apostolice Veneciarum vel quelibet alia universitas utitur cismarina, cuiusquam contra-

dictione vel inhibitione contraria non obstante, gaudere libere ac uti plenarie valeatis vobis plenam auctoritate presentium concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Lugduni, VII idus decembris, pontificatus nostri anno quinto.

<sup>a</sup> *In B' precede* De libertate Ianuen(sium) in partibus transmarinis et [regno] Cipri <sup>b</sup> *in B' in soprallinea, di altra mano, IIII* <sup>c</sup> *in B' segue depennato q*

957

1247, dicembre 7, Lione

*Innocenzo IV incarica il priore della chiesa di Santa Croce di Acri di vigilare sull'osservanza della concessione di cui al n. 956.*

C o p i a autentica [B], *Liber A*, c. 302 r.; c o p i a autentica [B'], *Duplicatum*, c. 33 r.; c o p i a autentica del 1289 [C], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2723/62, da copia autentica del 1267.

C presenta ampie lacerazioni e ampie roscature lungo il margine destro, con conseguente perdita di testo. A tergo le seguenti annotazioni: « Eius autenticum est in armario de summis pontificibus. Ponatur in armario de regno ultramare », forse di Iacopo Doria; « Cantera prima », di mano moderna.

Per le autentiche di B e B' v. n. 616.

C è così autenticata: « (S.T.) Ego Marinus de Monterosato notarius presentem litteram exemplificavi ab instrumentum publico in carta scripto manu Ricoboni Paiarini notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVIII<sup>o</sup>, die VI augusti, et in publicam formam redegei, [nichil addito vel dimi]nuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto, sententia tamen non mutata vel in aliquo viciata, auctoritate et mandato domini Beltrami de Carcano, civis Mediolani, potestatis Ianue, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, indictione prima, die XIII augusti, presentibus testibus Iacobo Auria, quondam Petri, et Lanfranco de Vassallo not(ario) ».